
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«14»   ноября  2016г.  № 231 
Красногорское городское поселение 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации от 
29.09.2015г. № 109 «Об утверждении 
муниципальной Программы 
«Поддержка коммунального хозяйства 
на территории Красногорского 
городского поселения  на 2016-
2018г.г.»  
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86, 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Программу «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения», утвержденную 
постановлением администрации от 29.09.2015г. № 109:  

- срок реализации Программы продлить до 2018 года; 
- объемы финансирования Программы считать следующие: 2016г. – 1 413 100,36 

руб., 2017г. – 970 000,00 руб., 2018г. – 990 000,00 руб. 
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

(Селеткова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2016-2018гг. в пределах утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения       Д.Г.Карамов 

 
 



 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«30»   сентября  2016г.  № 201 
Красногорское городское поселение 
 
 
 
Об утверждении муниципальной 
Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на 
территории Красногорского 
городского поселения» на 2017-2019гг. 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную Программу «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2017-2019гг. 

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2017-2019гг.  в 
пределах утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения          Д.Г.Карамов 

 
 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
от «30»   сентября  2016г.   № 201 

 
Паспорт программы 

 
Наименование 
программы 

Поддержка коммунального хозяйства на территории 
Красногорского городского поселения 

Должностное лицо, 
утвердившее 
Программу 

Глава Красногорского городского поселения 

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания  других коммунальных 
услуг  

Характеристика 
программных 
мероприятий 

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани. 

Сроки реализации 
программы 

2017-2019 гг. 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Местный бюджет: 
2017г. – 970 000,00 руб. 
2018г. – 990 000,00 руб. 
2019г. – 1 010 000,00 руб. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания 
населения. 

 
1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации 

программы. 
Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 

для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.  

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения. 

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры. 

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.  

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов. 

 



 
Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 

реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.  
 

2. Оценка эффективности программы 
 
Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 

местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования. 

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в рамках соответствующего 

мероприятия Программы субсидий; 
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.  
 

3.Источник финансирования программы 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за 
счет средств местного бюджета потребуется  2 970 000 руб., в том числе по годам: 
 2017г. – 970 000,00 руб. 

2018г. – 990 000,00 руб. 
2019г. –1 010 0000,00 руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«06»  февраля  2017г.  № 15/1 
Красногорское городское поселение 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации  от 30.09.2016г. № 201 
«Об утверждении  муниципальной 
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2017-2019гг. 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести  следующие изменения в муниципальную Программу «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2017-2019гг, утвержденную  постановлением администрации от 30.09.2016г. № 201: 

- Паспорт  программы  изложить с следующей  редакции(  Приложение 1). 
2.    Внести  изменения  в  пункт 3 «Источники финансирования программы» 
3. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2017-2019гг.  в 
пределах утвержденных ассигнований. 

4  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения          Д.Г.Карамов 
 

 



Приложение  1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
Красногорского городского поселения 

от «06»   февраля  2017г.   № 15/1 
 

Паспорт программы 
 

1 Наименование 
программы 

Поддержка коммунального хозяйства на территории 
Красногорского городского поселения 

2 Ответственный  
исполнитель 

 Администрация  Красногорского городского поселения 

3 Программно-целевые  
инструменты 

Программа «Поддержка  коммунального хозяйства на 
территории  Красногорского  городского  поселения на 2017-
2019 годы» 

4 Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания  других коммунальных 
услуг  

5 Задачи  программы Разработка  мероприятий по строительству, модернизации  
объектов  коммунальной  инфраструктуры. 
Определение  сроков и объемов  капитальных  вложений  на 
реализацию  разработанных  мероприятий. 
Определение  экономической  эффективности  от  реализации  
мероприятий. 

6 Характеристика 
программных 
мероприятий 

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани. 

7 Сроки реализации 
программы 

2017-2019 гг. 

8 Объемы и источники 
финансирования 

Местный бюджет: 
2017г. – 1 150 000,00 руб. 
2018г. – 990 000,00 руб. 
2019г. – 1 010 000,00 руб. 

9 Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий 
проживания населения. 

 
1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации 

программы. 
Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 

для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.  



Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения. 

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры. 

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.  

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов. 

 
 

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 
реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.  

 
2. Оценка эффективности программы 

 
Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 

местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования. 

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в рамках соответствующего 

мероприятия Программы субсидий; 
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.  
 

3.Источники финансирования программы 
 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за 
счет средств местного бюджета потребуется  3 150 000 руб., в том числе по годам: 
 2017г. – 1 150 000,00 руб. 

2018г. – 990 000,00 руб. 
2019г. –1 010 0000,00 руб. 
 
 
 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29»  сентября  2017г.  № 153 

Красногорское городское поселение      

Об утверждении  муниципальной 
Программы  «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2018-2020гг. 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную Программу «Поддержка коммунального 
хозяйства  на территории  Красногорского  городского  поселения » на 2018-2020гг. 

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства  на территории  Красногорского  городского  поселения » на 2018-2020гг.в 
пределах утвержденных ассигнований. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
 

Глава Красногорского  
городского поселения          Д.Г.Карамов 

 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением администрации 
Красногорского городского поселения 

от «29»   сентября  2017г.   №153  
 

Паспорт программы 
 

Наименование 
программы 

Поддержка коммунального хозяйства на территории 
Красногорского городского поселения 

Ответственный  
исполнитель 

Администрация  Красногорского городского поселения 

Программно-
целевые  
инструменты 

 Программа «Поддержка  коммунального хозяйства на 
территории  Красногорского  городского поселения на 2018-2020  
годы» 

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания  других коммунальных 
услуг  

Задачи  программы Разработка  мероприятий по строительству, модернизации  
объектов  коммунальной  инфраструктуры. 
Определение  сроков  и объема  капитальных  вложений  на 
реализацию  разработанных  мероприятий. 
Определение  экономической   эффективности  от  реализации  
мероприятий. 

Целевые 
индикаторы  и 
показатели  
муниципальной 
программы 

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани. 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

2018-2020 гг. 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы 

Местный бюджет: 
2018г. – 900 000,00 руб. 
2019г. – 900 000,00 руб. 
2020г. – 900 000,00 руб. 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания 
населения. 

 
 
 
 



1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации 
программы. 

 
Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 

для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.  

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения. 

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры. 

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.  

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов. 

 
 

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 
реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.  

 
2. Оценка эффективности программы 

 
Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 

местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования. 

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в рамках соответствующего 

мероприятия Программы субсидий; 
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.  
 

3.Источник финансирования программы 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за 
счет средств местного бюджета потребуется  2 700 000 руб., в том числе по годам: 
 2018г. –  900 000,00 руб. 

2019г. –  900 000,00 руб. 
2020г. –  900 0000,00 руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Е М АНЖ ЕЛИН С КИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

'  А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ i .  ОУ. сШЛ ». {03
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.09.2017г. № 153 
«Об утверждении муниципальной 
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2018-2020гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

*• *

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
■ л ' « V *

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2018-2020гг, утвержденную постановлением администрации от 29.09.2017г. № 153:

- Паспорт программы изложить с следующей редакции( Приложение 1).
2. Внести изменения в пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы»
3. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2018-2020гг. в 
пределах утвержденных ассигнований.

4 Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

//■*
fesVr
i

Глава Красногорского 
городского поселения



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
Красногорского городского поселения 

, отж12^> июля 2018г. № 109

Паспорт программы

Наименование
программы

Поддержка коммунального хозяйства на территории 
Красногорского городского поселения

Ответственный
исполнитель

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-
целевые
инструменты

Программа «Поддержка коммунального хозяйства на 
территории Красногорского городского поселения на 2018-2020 
годы»

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания других коммунальных 
услуг

Задачи программы Разработка мероприятий по строительству, модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры.
Определение сроков и объема капитальных вложений на 
реализацию разработанных мероприятий.
Определение экономической эффективности от реализации 
мероприятий.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани.

Этапы и сроки
реализации
программы

2018-2020 гг.

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Местный бюджет: 
2018г.-700  000,00 руб. 
2019г.-900  000,00 руб. 
2020г. -  900 000,00 руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания 
населения.



1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации
программы.

Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 
для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения.

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры.

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов.

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 
реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.

2. Оценка эффективности программы

Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 
местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования.

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в рдмках» соответствующего 

мероприятия Программы субсидий;
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.

З.Источник финансирования программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за 
счет средств местного бюджета потребуется 2 500 000 руб., в том числе по годам: 

2018г.- 700 000,00 руб. '
2019г.- 900 000,00 руб.
2020г. -  900 0000,00 руб.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕ ЛИН С КИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ- * л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<£C/<P № /ffo//
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.09.2017г. № 153 
«Об утверждении муниципальной 
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2018-2020гг.

I

I

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
■ *’' • А -ч *

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2018-2020гг, утвержденную постановлением администрации от 29.09.2017г. № 153:

- пункт Паспорта муниципальной - Объемы бюджетных ассигнований программы 
и пункт - Источники финансирования программы считать следующие:

2018г.- 600 023,00 руб., 2019г.-9 0 0  000,00 руб., 2020г. -  900 000,00 руб.
2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 

обеспечить финансирование мероприятий Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 2018-2020гг. в 
пределах утвержденных ассигнований.

. 4 Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Е М А ИЖЕ ЛИН С КИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ * л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аУ. 09 сША_ №
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2019-2021гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение» ,

11 ОСТ АН ОВ ЛЯ ЕТ:

К Утвердить муниципальную Программу «Поддержка коммунального хозяйства 
на территории Красногорского городского поселения » на 2019-2021гг.

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий муниципальной Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2019-2021 гг.в пределах утвержденных ассигнований.

3. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
29.09.2017г. № 153 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2018-2020 гг.» признать утратившим силу с 31.12.2018г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
6т «28» сентября 2018г. № 159

Паспорт программы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021 годы

Ответственный
исполнитель

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-
целевые
инструменты

Муниципальная программа «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения» 
на 2019-2021 годы

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания других коммунальных 
услуг

Задачи программы Разработка мероприятий по строительству, модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры.
Определение сроков и объема капитальных вложений на 
реализацию разработанных мероприятий.
Определение экономической эффективности от реализации 
мероприятий. ( . „

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани.

Этапы и сроки
реализации
программы

2019-2021 гг.

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Средства местного бюджета: 
2019г.-600 000,00 руб. 
2020г. -  600 000,00 руб. 
2021г.-600 000,00 руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания 
населения.



1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации
протраммы.

Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 
для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения.

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры.

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов.

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 
реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.

2. Оценка эффективности программы

Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 
местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования.

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в р&мКЯх* соответствующего 

мероприятия Программы субсидий;
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.

3.Источник финансирования программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию 
Программы за счет средств местного бюджета потребуется 1 800 000 руб., в том числе 
по годам:

2019г.- 600 000,00 руб.
2020г. -  600 000,00 руб.
2021г.- 600 0000,00 руб.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________^  / с / .  <£0/$ ___________ №  оР.'СЧР__________

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28.09.2018г. № 159 
«Об утверждении муниципальной 
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 

у” городского поселения» н а 2019-2021 гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2019-2021 гг, утвержденную постановлением администрации от 28.09.2018г. № 154:

- дополнить постановление разделом 4 «Оценка эффективности программы» 
( Приложение 1).

2 Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Д.Г.Карамов



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Красногорского городского поселения 

от «31» декабря 2019г. № 200 

6. Оценка эффективности программы 

О  = Д И П  /  П И Б С , где

О  -  оценка эффективности использования бюджетных средств по мероприятиям 
ВЦП

Д И П  - достижение плановых индикативных показателей

Д И П  = фактические целевые индикативные показатели / плановые 
целевые индикативные показатели

П И Б С  -  полнота использования бюджетных средств

П И Б С  = фактическое использование бюджетных средств / плановое 
использование бюджетных средств

Целевые индикативные показатели за 2019 год План Факт ДИП

1 2 3 4=3/2
Количество человек поселения, пользующихся 
услугами поселковой бани(человек)

15930 16105 1,01

Стоимость 1 помывочной услуги ( руб) 149,40 149,40 1

Использование бюджетных средств за 2019 год План Факт ПИБС
1 2 3 4=3/2

Процент использования бюджетных средств( %) 100,0% 100,0% КО

О -  ((1,01 + 1)/2 ) / 1,0= 1,01

Согласно расчета эффективность муниципальной Программы признается 
высокоэффективной.



АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$0. OJL М 3  № (Ш
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной 
Программы «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского 
городского поселения» на 2020-2022годы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ", 
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Поддержка коммунального хозяйства 
на территории Красногорского городского поселения» на 2020-2022 годы

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения 
обеспечить финансирование мероприятий муниципальной Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2020-2022 годы в пределах утвержденных ассигнований.

3. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 
28.09.2018. № 159 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка 
коммунального хозяйства на территории Красногорского городского поселения» на 
2019-2021 гг.» признать утратившим силу с 31.12.2019г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
От «30» сентября 2019г. № 140

Паспорт программы

Наименование
программы

Муниципальная программа «Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского поселения»

Ответственный
исполнитель

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-
целевые
инструменты

Доля получателей услуг бани от общей численности 
населения (процент) ( 2020 год -  140,0% ; 2021 год -  140,0%; 
2022 год-140,0% )

Цель программы Обеспечение надежной работы коммунальной инфраструктуры, 
бесперебойной работы бани, оказания других коммунальных 
услуг

Задачи программы Разработка мероприятий по строительству, модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры.
Определение сроков и объема капитальных вложений на 
реализацию разработанных мероприятий.
Определение экономической эффективности от реализации 
мероприятий.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Поддержка коммунального хозяйства, в том числе 
предоставление субсидий в области коммунального хозяйства на 
выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры, 
на предоставление услуг бани.

Этапы и сроки
реализации
программы

2020-2022 годы

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Средства местного бюджета: 
2020г. -  800 000,00 руб. 
2021г.-8 0 0  000,00 руб. 
2022г. -  800 000,00 руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Реализация Программы будет способствовать повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, надежности 
работы жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения; 
обеспечению комфортности и безопасности условий проживания 
населения.



^Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации
программы.

Стабильность и качество работы коммунальных систем являются определяющими 
для процесса жизнеобеспечения населения, оказывают существенное влияние на 
устойчивость экономического и социального развития территории.

Государственная и муниципальная поддержка работ способствует повышению 
качества жилищно-коммунального обслуживания, обеспечит комфортные и безопасные 
условия проживания населения.

Программа принята в целях обеспечения надежной работы коммунальной 
инфраструктуры.

Основными задачами Программы являются поддержка коммунального хозяйства, 
обеспечение своевременного финансирования.

Субсидии на выполнение работ рассчитываются исходя из возможности местного 
бюджета по компенсации расходов.

Необходимая потребность в финансовых ресурсах складывается из затрат на 
w реализацию предусмотренных мероприятий в рамках настоящей Программы.

2. Оценка эффективности программы

Эффективность использования выделенных на реализацию Программы средств 
местного бюджета обеспечивается за счет прозрачности прохождения бюджетных 
средств, исключения возможности их нецелевого использования.

Оценка эффективности Программы производится по следующим критериям: 
исполнение работ за счет предоставленных в рамках соответствующего 

мероприятия Программы субсидий;
отсутствие технологических аварий и срывов поставок коммунальных услуг; 
повышение эффективности работы предприятий коммунального хозяйства. 
Реализация Программы позволит обеспечить надежность работы коммунальных 

систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания граждан.

З.Источник финансирования программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию 
Программы за счет средств местного бюджета потребуется 2 400 000 руб., в том числе 
по годам:

2020г. -  800 000,00 руб.
2021г.- 800 000,00 руб.
2022г. -  800 0000,00 руб.


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	Изменения в программу на 2020-2022гг от 30.09.19



